Trang 1 / 1

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI
ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX

Số: 174A/2021/CV-TCKT
V/v thay đổi giải trình báo cáo tài chính soát xét

2021 ngày 13/08/2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 08  năm 2021

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                  - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên Công ty đại chúng    : CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX
Địa chỉ trụ sở chính : 1B Hoàng Diệu, Phương 13, Quận 4, TP Hồ Chí Minh

Điện thoại : 028 3826 3621         Fax: 028 3826 3622

Website : www.vietranstimex.com.vn

Email : sales@vietranstimex.com.vn

  Công ty Cổ phần Vận tải Đa phương thức Vietranstimex (VTX) đã nộp Báo cáo tài chính trụ sở chính soát
xét 2021 và Báo cáo tài chính Tổng hợp soát xét 2021 đến Ủy Ban Chứng Khoán nhà nước, Sở Giao Dịch Chứng
Khoán Hà Nội và Công bố thông tin đúng quy định.

 Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông
tin trên thị trường chứng khoán. VTX xin giải trình kết quả kinh doanh soát xét 2021 biến động so với báo cáo soát
xét cùng kỳ năm 2020, cụ thể:

Số Tiền %
(1) (2) (3) (4) = (2) - (3) (5) = (4)/(3)

Báo cáo tổng hợp
Doanh Thu 184,899,822,839  86,752,964,111  98,146,858,728 113%
Lợi nhuận sau thuế 7,675,993,523      (15,673,028,892) 23,349,022,415
Báo cáo trụ sở chính
Doanh Thu 171,095,398,002  80,404,203,121  90,691,194,881 113%
Lợi nhuận sau thuế 7,528,484,215      (13,062,248,099) 20,590,732,314

Chênh LệchBáo cáo soát xét
2020

Báo cáo soát xét
năm 2021

Nội dung

Doanh thu thuần và lợi nhuận sau thuế tăng là do:

- 6 tháng đầu năm 2020: suy giảm mạnh do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 đến hoạt động kinh doanh.
Đến đầu năm 2021, hoạt động kinh doanh bắt đầu khởi sắc và phục hồi.

- VTX đã thực hiện tái cấu trúc, xây dựng mô hình kinh doanh mới, phát triển các mảng kinh doanh tiềm
năng nhờ vậy tăng năng suất hiệu quả lao động  và tăng hiệu quả kinh doanh.

- Đồng thời việc tái cấu trúc chi phí, giảm các chi phí lãng phí nguồn lực, đầu tư tài sản phù hợp với chiến
lược kinh doanh mới, nâng tầm vị thế của VTX với thị trường trong năm 2021.

Trên đây là những hoạt động chính ảnh hưởng đến lợi nhuận của báo cáo soát xét năm 2021 cao hơn so với báo
cáo soát xét năm 2020. VTX cam kết nội dung công văn này là trung thực và chính xác.

Trân trọng kính chào!

CÔNG TY CP VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: HCNS, TCKT;

		2021-08-16T17:56:44+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX
	I am the author of this document